1

证券代码：000906     证券简称：南方建材    公告编号：2011-28

南方建材股份有限公司

2011 年第一次临时股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次会议召开期间没有增加、否决或变更提案。

2、本次股东大会以现场表决结合网络投票方式进行。

一、会议召开和出席情况

1、会议召开时间：

(1)现场会议召开时间为 2011 年 6 月 16 日下午 14：30。

(2)网络投票时间为: 通过深圳证券交易所交易系统投票时间

为：2011 年 6 月 16日上午 9：30—11：30，下午 13：00—15:00 ；

通过互联网投票系统投票时间为：2011 年 6 月 15 日下午 15：00 至

2011年 6 月 16日下午 15：00 之间的任意时间。

2、现场会议召开地点：长沙市五一大道235号湘域中央1号楼公

司428会议室

3、会议召集人：公司董事会。

4、会议主持人：公司董事长张国强先生。

5、股权登记日：2011 年 6 月 10 日。

(1)出席的总体情况

参加本次股东大会现场会议和网络投票的股东及股东代表共54

人，代表股份 247,619,122股，占公司有表决权总股份的74.90%。

其中:

 2

现场会议出席情况

参加本次股东大会现场会议的股东及股东代表共4人，代表股份

244,155,802股，占公司有表决权总股份的73.85%。

网络投票情况

参加本次股东大会网络投票的股东共50人，代表股份3,463,320

股，占公司有表决权总股份的1.05％。

(2)其他人员出席情况：

公司董事、监事、高级管理人员出席了本次会议，湖南启元律师

事务所谢勇军、唐建平律师对本次大会进行见证。本次会议的召开符

合《公司法》、《股票上市规则》和《公司章程》的有关规定。

二、提案审议和表决情况

本次股东大会以现场表决结合网络投票方式审议通过了以下议

案：

(一) 《关于公司符合非公开发行股票条件的议案》（具体内容

详见 2011 年４月 26 日《证券时报》及巨潮资讯网上公司 2011-19 公

告）

该议案有效表决权股份总数为247,619,122股，经表决，同意为

247,535,922股，占出席本次会议有效表决权股份总数的99.97%；反

对为71,200股，占出席本次会议有效表决权股份总数的0.029%；弃权

为12,000股, 占出席本次会议有效表决权股份总数的0.001%。

表决结果：该提案经与会股东表决通过。

 (二) 《关于公司非公开发行股票方案的议案》(本议案的具体

内容需要逐项表决) （具体内容详见 2011 年４月 26 日《证券时报》

及巨潮资讯网上公司 2011-19 公告）

本次非公开发行具体方案如下：

1、发行方式

 3

本次发行全部采取向特定对象非公开发行的方式，在获得中国证

监会核准后的六个月选择适当时机向特定对象发行。

该议案有效表决权股份总数为247,619,122股，经表决，同意为

247,264,827股，占出席本次会议有效表决权股份总数的99.86%；反

对为72,145股，占出席本次会议有效表决权股份总数的0.029%；弃权

为282,150股, 占出席本次会议有效表决权股份总数的0.111%。

表决结果：该提案经与会股东表决通过。

2、发行股票的种类和面值

本次发行的股票为境内上市的人民币普通股(A 股)，每股面值人

民币 1.00 元。

该议案有效表决权股份总数为247,619,122股，经表决，同意为

247,264,827股，占出席本次会议有效表决权股份总数的99.86%；反

对为72,145股，占出席本次会议有效表决权股份总数的0.029%；弃权

为282,150股, 占出席本次会议有效表决权股份总数的0.111%。

表决结果：该提案经与会股东表决通过。

3、发行对象和认购方式

本次非公开发行的发行对象为符合中国证监会规定条件的证券

投资基金管理公司(证券投资基金管理公司以其管理的 2 只以上基金

认购的，视为一个发行对象)、证券公司、保险机构投资者、信托投

资公司(以其自有资金)、财务公司、资产管理公司、合格境外机构投

资者及其他符合相关条件的机构或自然人投资者等合计不超过 10 名

的特定对象。

最终发行对象将在本次非公开发行申请获得证监会的核准文件

后，按照《上市公司非公开发行股票实施细则》的规定以竞价方式确

定，所有发行对象以现金认购本次发行的股份。

该议案有效表决权股份总数为247,619,122股，经表决，同意为

247,264,827股，占出席本次会议有效表决权股份总数的99.86%；反

 4

对为72,145股，占出席本次会议有效表决权股份总数的0.029%；弃权

为282,150股, 占出席本次会议有效表决权股份总数的0.111%。

表决结果：该提案经与会股东表决通过。

4、定价原则

本次非公开发行的定价基准日为公司第四届董事会 2011 年第三

次临时会议决议公告日。本次非公开发行的定价原则为不低于定价基

准日前 20 个交易日公司股票交易均价的 90%，即不低于 9.90 元/股。

具体发行价格将在本次发行获得证监会核准后，由公司股东大会

授权董事会根据发行对象申购报价的情况，以竞价方式确定。

若公司股票在定价基准日至发行日期间发生除权、除息事项，本

次发行底价将进行相应调整。

该议案有效表决权股份总数为247,619,122股，经表决，同意为

247,264,827股，占出席本次会议有效表决权股份总数的99.86%；反

对为72,145股，占出席本次会议有效表决权股份总数的0.029%；弃权

为282,150股, 占出席本次会议有效表决权股份总数的0.111%。

表决结果：该提案经与会股东表决通过。

5、发行数量

本次非公开发行股票数量不超过 10,060 万股。最终发行数量由

公司董事会根据公司股东大会的授权及发行时的实际情况，与本次发

行的保荐机构（主承销商）协商确定。若公司股票在定价基准日至发

行日期间发生除权、除息事项，本次非公开发行股票的数量将进行相

应调整。

该议案有效表决权股份总数为247,619,122股，经表决，同意为

247,264,827股，占出席本次会议有效表决权股份总数的99.86%；反

对为72,145股，占出席本次会议有效表决权股份总数的0.029%；弃权

为282,150股, 占出席本次会议有效表决权股份总数的0.111%。

表决结果：该提案经与会股东表决通过。

 5

6、发行股票的限售期

特定投资者认购的本次非公开发行股票自发行结束之日起 12 个

月内不得转让。

该议案有效表决权股份总数为247,619,122股，经表决，同意为

247,264,827股，占出席本次会议有效表决权股份总数的99.86%；反

对为72,145股，占出席本次会议有效表决权股份总数的0.029%；弃权

为282,150股, 占出席本次会议有效表决权股份总数的0.111%。

表决结果：该提案经与会股东表决通过。

7、募集资金用途

本次非公开发行募集资金总额不超过 99,590 万元人民币，将用

于以下项目：

单位：万元

序号 项目名称 项目总投资 拟投入募集资金

1 构建中西部钢材分销连锁网络 67,520 67,520

2 信息化建设项目 3,070 3,070

3 补充流动资金 29,000 29,000

合计      99,590          99,590

该议案有效表决权股份总数为247,619,122股，经表决，同意为

247,264,827股，占出席本次会议有效表决权股份总数的99.86%；反

对为72,145股，占出席本次会议有效表决权股份总数的0.029%；弃权

为282,150股, 占出席本次会议有效表决权股份总数的0.111%。

表决结果：该提案经与会股东表决通过。

8、上市地点

限售期届满后，本次发行的股票将在深圳证券交易所上市交易。

该议案有效表决权股份总数为247,619,122股，经表决，同意为

247,264,827股，占出席本次会议有效表决权股份总数的99.86%；反

对为72,145股，占出席本次会议有效表决权股份总数的0.029%；弃权

 6

为282,150股, 占出席本次会议有效表决权股份总数的0.111%。

表决结果：该提案经与会股东表决通过。

9、本次非公开发行前滚存利润的安排

本次非公开发行完成后，为兼顾新老股东的利益，由公司新老股

东共享本次非公开发行前的滚存未分配利润。

该议案有效表决权股份总数为247,619,122股，经表决，同意为

247,264,827股，占出席本次会议有效表决权股份总数的99.86%；反

对为72,445股，占出席本次会议有效表决权股份总数的0.029%；弃权

为281,850股, 占出席本次会议有效表决权股份总数的0.111%。

表决结果：该提案经与会股东表决通过。

10、本次非公开发行决议的有效期

本次非公开发行决议的有效期为股东大会审议通过之日起十二

个月。

该议案有效表决权股份总数为247,619,122股，经表决，同意为

247,264,827股，占出席本次会议有效表决权股份总数的99.86%；反

对为72,445股，占出席本次会议有效表决权股份总数的0.029%；弃权

为281,850股, 占出席本次会议有效表决权股份总数的0.111%。

表决结果：该提案经与会股东表决通过。

 (三)关于公司非公开发行股票预案的议案（具体内容详见 2011

年４月 26 日《证券时报》及巨潮资讯网上公司 2011-20公告）

该议案有效表决权股份总数为247,619,122股，经表决，同意为

247,103,027股，占出席本次会议有效表决权股份总数的99.79%；反

对为63,100股，占出席本次会议有效表决权股份总数的0.025%；弃权

为452,995股, 占出席本次会议有效表决权股份总数的0.185%。

表决结果：该提案经与会股东表决通过。

 (四)关于本次非公开发行股票募集资金使用的可行性研究报告

的议案（具体内容详见 2011 年４月 26 日巨潮资讯网上公司公告)

 7

该议案有效表决权股份总数为 247,619,122股，经表决，同意为

247,095,027 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 99.79%；反

对为 63,100股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.025%；弃

权为 460,995 股, 占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.185%。

表决结果：该提案经与会股东表决通过。

 (五)关于前次募集资金使用情况专项报告的议案（具体内容详

见 2011 年４月 26日巨潮资讯网上公司公告)

该议案有效表决权股份总数为 247,619,122股，经表决，同意为

247,095,027 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 99.79%；反

对为 63,100股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.025%；弃

权为 460,995 股, 占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.185% 。

表决结果：该提案经与会股东表决通过。

 (六)关于提请股东大会授权董事会全权办理本次非公开发行股

票相关事项的议案（具体内容详见 2011 年４月 26日《证券时报》及

巨潮资讯网上公司 2011-19 公告）

该议案有效表决权股份总数为247,619,122股，经表决，同意为

247,099,327股，占出席本次会议有效表决权股份总数的99.79%；反

对为62,900股，占出席本次会议有效表决权股份总数的0.025%；弃权

为456,895股, 占出席本次会议有效表决权股份总数的0.185%

表决结果：该提案经与会股东表决通过。

三、参会前十大股东表决情况

名称

中国建

设银行

－华宝

兴业多

策略增

长证券

投资基

金

丁伟华 陈闯武 蔡翰池 闫世军 田雷 刘坚 严业飞 迟学晶 于晓丽

所持股 1,817,5 235,65 187,60 162,00 127,66 97,570 94,700 89,800 60,840 47,200

 8

数（股） 65 0 0 0 1

1.00 同意 同意 同意 同意 同意 同意 同意 同意 同意 同意

2.01 同意 未投 同意 同意 同意 同意 同意 同意 同意 同意

2.02 同意 未投 同意 同意 同意 同意 同意 同意 同意 同意

2.03 同意 未投 同意 同意 同意 同意 同意 同意 同意 同意

2.04 同意 未投 同意 同意 同意 同意 同意 同意 同意 同意

2.05 同意 未投 同意 同意 同意 同意 同意 同意 同意 同意

2.06 同意 未投 同意 同意 同意 同意 同意 同意 同意 同意

2.07 同意 未投 同意 同意 同意 同意 同意 同意 同意 同意

2.08 同意 未投 同意 同意 同意 同意 同意 同意 同意 同意

2.09 同意 未投 同意 同意 同意 同意 同意 同意 同意 同意

2.10 同意 未投 同意 同意 同意 同意 同意 同意 同意 同意

3.00 同意 未投 同意 未投 同意 同意 同意 同意 同意 同意

4.00 同意 未投 同意 未投 同意 同意 同意 同意 同意 同意

5.00 同意 未投 同意 未投 同意 同意 同意 同意 同意 同意

6.00 同意 未投 同意 未投 同意 同意 同意 同意 同意 同意

四、律师出具的法律意见

1.律师事务所名称：湖南启元律师事务所。

2.律师姓名：谢勇军、唐建平。

3.结论性意见：公司 2011 年第一次临时股东大会的召集和召开

程序符合相关法律、法规、《上市公司股东大会规则》以及《公司章

程》的有关规定；出席公司 2011年第一次临时股东大会的人员资格、

召集人资格合法有效；公司 2011 年第一次临时股东大会的表决程序、

表决结果合法有效。

五、备查文件：

1、公司 2011 年第一次临时股东大会决议；

2、湖南启元律师事务所出具的《关于南方建材股份有限公司 2011

年第一次临时股东大会的法律意见书》。

特此公告

南方建材股份有限公司董事会

二○一一年六月十七日